
Delibera G.C. N° 155 del 02/09/2022

  Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  155   DEL  02/09/2022

Oggetto: ELEZIONI  POLITICHE  PER  IL  RINNOVO  DEI 
MEMBRI  DEL  SENATO  DELLA  REPUBBLICA  E 
DELLA CAMERA DEI DEPUTATI PER IL GIORNO 25 
SETTEMBRE 2022  -  ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 
13:45, in LIMBIATE nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte  dalla  vigente  normativa,  convocata  la  Giunta  comunale  sono  intervenuti  i 
Sigg.ri:

NOME FUNZIONE PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Sindaco Presente
DALO' AGATA Vice Sindaco Presente
CESCHINI CLAUDIO Assessore Presente
GALLI CINZIA Assessore Presente
LO CASTRO DANIELA Assessore Assente
MESTRONE LUCA CARLO MARIO Assessore Assente
ROMEO FRANCESCO Assessore Assente
SCHIEPPATI CARLO Assessore Presente

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott. Andrea Fiorella il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Antonio Domenico Romeo, 
assume  la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell’oggetto  sopra 
indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



Delibera G.C. N° 155 del 02/09/2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE PER IL RINNOVO DEI MEMBRI DEL DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA E DELLA CAMERA DEI DEPUTATI PER IL 
GIORNO 25 SETTEMBRE 2022  -   ASSEGANZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI 
ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.  

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile dell'Ufficio Elettorale Dott.ssa Patrizia Tiziana 
Basanisi e del Sindaco n. 163 del 24/08/2022,  con la quale propongono di assegnare  gli 
spazi  per  la  propaganda elettorale  diretta  relativa  elezioni  politiche  per  il  rinnovo dei 
membri  del  del  senato  della  repubblica  e  della  camera  dei  deputati  per  il  giorno  25 
settembre 2022,

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Dirigente/ Responsabile del 
servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, TUEL di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 
267;

Dato atto che non occorre alcun parere da parte del Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari Dott. Giuseppe Cogliati poiché il presente provvedimento non comporta oneri;

Visto l’art. 48 T.U.E.L. di cui al decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta n. 163 del 24/08/2022 che allegata alla presente ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

2. di dare mandato al  Responsabile  dell’Ufficio Elettorale  Comunale Dott.ssa Patrizia 
Tiziana Basanisi di procedere alla adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti.

Indi con successiva votazione, considerata l’urgenza

D E L I B E R A

di  rendere  la  presente  deliberazione,  con  voti  unanimi  resi  in  forma  palese, 
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134, 4° comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 
267.



AREA SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E P.L. n. 163 Del 24/08/2022

Oggetto: ELEZIONI POLITICHE PER IL RINNOVO DEI MEMBRI DEL SENATO 
DELLA  REPUBBLICA  E  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  PER  IL 
GIORNO  25  SETTEMBRE  2022  -  ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE

Preso  atto  che  è  previsto  lo  svolgimento  delle  elezioni  politiche  per  il  rinnovo  dei 
membri del del senato della repubblica e della camera dei deputati per il giorno 25 settembre 
2022.

Visto il  Decreto del Presidente della  Repubblica del  21 luglio 2022, pubblicato sulla 
Gazzetta  Ufficiale n. 169 del 21 luglio 2022,  con cui, per la data del 25/09/2022, sono state 
indette  le  elezioni  politiche  per  il  rinnovo dei  membri  del  Senato  della  Repubblica  e  della 
Camera dei Deputati. 

Vista la circolare n 1-POL- 2022 prot. 46663 del 25/07/2022 (acquisita agli atti dell'Ente 
con prot. N 61786 del 26/07/2022) emanata dalla Prefettura di Monza e Brianza con la quale 
comunica, prr Domenica 25 settembre 2022, l'indizione delle elezioni politiche per il rinnovo dei 
membri del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati. 

Vista altresì la L. 4 aprile 1956 n. 212 così come modificata dalla L. 24 aprile 1975 n. 
130;

Vista la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno;

vista la delibera di giunta comunale  n. 148 del 25/08/2022 avente ad oggetto: elezioni 
politiche per il rinnovo dei membri del del senato della repubblica e della camera dei deputati 
per il giorno 25 settembre 2022.  individuazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale 
con la quale sono stati individuati gli spazi riservati alla propaganda elettorale;

Preso,  altresì,  atto  che  è  necessario  procedere  all'assegnazione  degli  spazi  per  le 
affissioni di propaganda elettorale;

Considerato che, in conformità alla vigente normativa, le coalizioni e liste ammesse 
alla  richiesta  degli  spazi  sono quelle  indicate  nelle  circolari/note  della  Prefettura  prot.  .n. 
66684 e 66564 del 02/09/2022, allegate alla presente deliberazione parti integranti e sostanziali 
del provvedimento cui si rimanda totalmente (Allegati A e A1: circolari/note Prefettura);

Dato atto che, per la propaganda diretta lo spazio previsto è di mt. 2 (due) d'altezza per 
mt. 1 (uno) di larghezza;

IL SINDACO
Antonio Romeo

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
ELETTORALE

Dott.ssa Patrizia Tiziana Basanisi



Osservato che le sezioni così designate nell'ambito dei tabelloni o riquadri destinati ad 
accogliere la propaganda elettorale diretta vanno numerate progressivamente da sinistra verso 
destra;

Dato atto che gli spazi, opportunamente evidenziati nei tabelloni, non occupati da forme 
di propaganda, sono riservati alle affissioni comunali di servizio, relative alla consultazione in 
oggetto;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Ente; 

PROPONGONO ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE

per le motivazioni di cui in narrativa qui richiamate integralmente di:

1. di prendere atto delle circolari/note della Prefettura di Monza e Brianza Prot . n. 66684 
e  66564  del  02/09/2022,  allegate  al  presente  provvedimento  quali  parti  integranti  e 
sostanziali (allegati A e A1 Circolari/Note Prefettura);

2. assegnare, ai sensi della vigente normativa, gli spazi destinati alla propaganda elettorale 
diretta per le elezioni politiche per il rinnovo dei membri del del senato della repubblica 
e della camera dei deputati per il giorno 25 settembre 2022;

3. individuare, allo scopo di cui sopra, negli appositi tabelloni, gli spazi da destinare alla 
propaganda diretta;

4. suddividere, lo spazio individuato ai sensi del punto precedente, in un numero di sezioni 
pari al numero delle liste collegate aventi la misura di mt. 2 (due) di altezza per mt. 1 
(uno)  di  base,  numerando  le  stesse  in  ordine  progressivo,  partendo  da sinistra  verso 
destra, secondo i prospetti allegati;

5. approvare il prospetto grafico  allegato recante l’assegnazione delle sezioni ai soggetti aventi 
diritto ad ottenere spazi per la propaganda elettorale  le  elezioni politiche per il rinnovo dei 
membri  del  del  senato  della  repubblica  e  della  camera  dei  deputati  per  il  giorno 25 
settembre  2022. ;  prospetti   allegati  B)  e  C)  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
provvedimento ;

6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  4° 
comma del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco

Antonio Domenico Romeo

Il Segretario Generale

Dott. Andrea Fiorella


	Codice:11009
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	ELEZIONI POLITICHE PER IL RINNOVO DEI MEMBRI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA E DELLA CAMERA DEI DEPUTATI PER IL GIORNO 25 SETTEMBRE 2022 - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE.

